{,' ф р, l * iOrob сэ {

АДМИНИСТРЛЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРЛЗОВЛНИЯ
<ГЛИНКОВСКИЙ РДЙОН> СМОЛЕНСКОЙ ОЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,+. 2О2з г. М J,{
о внесении изменений в
постановление Администрации
муниципапьного образования
<<Глинковский район> Смоленской
области от 16.06. 2017 г. J\Ъ2З3

АдминиСтрациЯ мунициттаJIьного образования <Глинковский район>
смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
<<Глинковский район> Смоленской области от |6.06.2017 года J\lb 2зз
<<повышение эффективности использования и охраны земель на территории
глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области)
(в редакции постановлений от 02.11.2018г. )ф3в2, от 24,\2.2о19 г. N430, от
з0.|2.2020 г.М444, от 28.|2.2021 J\ЪЗб9, от 24.08.2О22 г. J\Ъ27б, от 28.12.2022 г.
М422) следующие изменения:

- р€Lздел 1. <основные положения)) паспорта муниципаJIьной программы
изложить в новой
ответственный исполнитель
муниципtшьной программы

Финансово-экономический отдел Администрации
муниципiL,Iьного образования <Глинковский район>
Смоленской области Голенкина Анастасия семеновна

период (этапы) реtlлизации муниципальной этап I: 20l7-2021 голы;
этап II: 2022-2025 годьl
Повцш9 gцg gLфективности использованиJI охраны земель

2050000,00 рублей, из них: 2015-2022 голы (всего)
750000,0

составляетобщий объемГоды

Всего внебюджетные средства

202з 200000,0 200000,0

2024 з00000,0 з00000,0

финансового обеспечения за весь
rlериод реаJIизации (по голам реiцизации и в

разрезе источников финансирования на
очередной финансовый год и l, 2-й годы
rrлацового периола)

объемы

2025 400000,0 400000,0
Влияние на достижение
муниципаJIьной программы

целеи вовлечение в оборот неиспользуемых земель
сельскохозяйственного назначения в объеме 450 га до
2025 года

li:

Ёу*ý ч.,dl

dw},
W;+'ffi,ф

IIрограммы
L{ели муниuипальной црограммы

зЕачение показателя
Ns

п/п
показателя, единицанаипденование

измерения
Базовое

значение
IIоказателя
2021 год

2022 rод 3 год 2024 год

1 2 J 4 5 6

Вовле.Iение в оборот
неиспользуемых земель
сельскохозяйственного назначения,
га

0 10Q l50 200

2. Осуществление }tуницип€tJIьного
земельного контроля да/нет

да да да да

2)

редакции:
раздел 2. <Показатели I\4униципаJIьной програмМы)) изложить в новой

З) в разделе З. <Структур а муницип€}JIьной программыD слова ((начальник
Финансово-экономического отдела Лдминистрации L{уницип€Lлъного
образования ((ГлинковскиЙ раЙон) СмоленскоЙ области Хрисанкова ИринаСергеевна>, заменить словаIч{и (исполняющий обязанности нач€шьника
Финансово-экономического отдела Администрации МУНИЦИПЕLПЬНОГО
образования (Глинковский район) Смоленской области Голенкина Анастасия
Семеновна>>

4) р€Lздел 4. <Финансовое обеспечение Ntуниципzurьной программы)изложить в новой редакции:
4. Финансовое обеспечение нои

5) Раздел 3. кПаспорта
новой редакции:

пАспорт
комплекса процессных мероприятий

<рекультивация наруценных земель, восстановление плодоролия почв, своевременное вовлечение
земель в оборот>

l. положения

комплексов процессных мероприятий>> изложить в

по год€tм (этапал.r)финансового обеспеченияпрограммы/источник финансового обеспечения

наименование мунлщипальЕой

всего 202Згод 2024год 2025 годl 2 J д1 5муниципальная программа
эффективности использования и охраны земельна территории Глинковского сельского
поселения Глинковского района Смоленской
области>

<Повышение 90 ,0 200000,0 з00000,0 400000,0

900000 J 0 0

за выполЕение комплекса
процессIшх мероприятий
ответственный Исполняюций обязанности начаJIьника Финансово-

экономического отдела Администрации ,ногомуниципirль(Гобразования линковский смоленскойрайон> областиголен кина Анастасия семеновна
с муниципальной программойСвязь

Глинко
Глинковс

муниципальЁая (Пов ышепрограмма ние ктив ностиэффе
использованиrl и земельохраны на территории вско госельского поселеншl гоко еСмолрайона нскои
области>

lBj!"rý
.рý

r

{

\

значение покrвателя реализации
на очередной игодфинансовый плановый

наименование показателя
реаJIизации

Единица
измерения

2Q22

Базовое
знаtJение

показателя

решизации 202З год 2024 год 2025год
1 2 J 4 5 6 7

неиспользуемьD( земель
сельс кохозяйственного
назначения

вовлечение в оборот га

0 l00 l50 200

2

земельного

Осуществление
муниципального

даlнет да да да

2. Показател комплекса п lvе

6) Раздел 5. Сведения о финансировании структурнъIх элементов муциципаJIьнойпрограммы (вовлечение в оборот неиспользуемьж земель сельскохозяйственногон€вначения в муниципаJIьном образовании ((Глинковский район> Смоленскойобласти> изложить в новой редакцииРаздел 5. Сведения о финансирова нии струIffурных элементов D{униципальной программы <Повышениеэффективности использования и охраны земель ца территории Глинковского сельского поселениясмоленской области>г

2. Настоящее постановление распространяетправоотношения, возникшие с 1 января zоzз года.

Глава муницигrалъного образования
((ГлинковскиЙ раЙон)
смоленской области

свое действие на

ре€Lпизацию
на очерелнойМуниципальной tIрограммы

объем средств Еа

год и плановый

Nsп/п наименование У.Iастник
муниципаль

ной
программы

Источник
финансовог

о
обеспечени

я
всего 2а2З rод 2024 год 2025 год

2 J 4 6 7 8Комплекс процессных <<Ремероприятий ьтивация накул рушенных восстаземель, новлен еи плодо Родияенное вовлеч ение земель в обо

работ по вовлечению воборот неиспользуемых
земель
сельскохозяйственного
назначения

Проведение комILIIекса Финансово-
экономичес
кий отдел,

внебюджет
ные

средства

,0 0000,0 300000,0 400000,0

Итого по
J U 4 0Всего по в том числе 9 0 0 300000 400000

М.З. Калмыков

1

да

1

5

1